
  

                                                                                                                                                                                               

 

CIRCULAR 65M-25 

ASUNTO: CALENDARIO DEL GRUPO DE ARTÍSTICO PARA LA TEMPORADA 2026 

2 

3 

0 

4-25 

1-01 

7-08 

ENERO CAR 

ENE-FEB 

FEBRERO 

TROFEO NIVELES (años 2012 y anteriores) 

TROFEO NIVELES (años 2013-2015) 

1 

2 

2 

0 

1 

4-15 

1-22 

8-01 

8 

FEBRERO 

FEBRERO 

FEB-MAR 

MARZO 

TROFEO PRIMAVERA Pal (corto + largo) + Danza 

(obligatorias-style + free) + PRUEBA ACCESO DANZA 

TROFEO NIVELES (años 2016-2020) + Niveles PAL y 

Danza (todas edades) + P. ACCESO SHOW 

TROFEO CATEGORIAS PROMOCIONALES + 

PRUEBA ACCESO 

XXIV CTO. DE ARAGÓN DE GRUPOS SHOW 

Organizado en el C.D.M. Siglo XXI por Federación 

4-15 MARZO XLV CTO. DE ARAGÓN PAL +  
CAR. + PRUEBA DE ACCESO 

2 

1 

1-22 

1-12 

MARZO 

ABRIL 

TROFEO PRIMAVERA (Discos cortos) 

IV TROFEO DE ARAGÓN 

1 

2 

8-19 

5-26 

ABRIL 

ABRIL 

TROFEO NIVELES (años 2012 y anteriores) 

TROFEO FEDERACIÓN (Discos largos  Categorías 
Benjamín y Alevín+ cortos de Categorías de Infantil a 
Sénior . 

02-03 

09-10 

MAYO 

MAYO 

TROFEO NIVELES (2013 – 2015) 

 
XLV CAMPEONATO ARAGON DANZA + CAR  

1 

2 

1 

2 

6-17 

3-24 

3-14 

0-21 

MAYO 

MAYO 

JUNIO 

JUNIO 

TROFEO NIVELES (años 2016-2020) + Niveles 

PAL y Danza (Todas Edades) + P. ACCESO SHOW 

XLV CAMPEONATO ARAGON LIBRE 
MAYORES   (Cadete a Senior) 

TROFEO PROMOCIONALES + PRUEBA DE 

ACCESO 

XLV CAMPEONATO ARAGON LIBRE 
PEQUEÑOS   (Benajmin a infantil) 



 
  
                                                                                                                                                                                               

1 7-18 OCTUBRE TROFEO NIVELES (años 2016-2019) + Niveles 

PAL y Danza (Todas Edades) + P. ACCESO SHOW 

2 

0 

2 

1 

1 

4-25 

7-08 

1-22 

2-13 

9-20 

OCTUBRE XIII COPA ARAGON LIBRE 

NOVIEMBRE 

NOVIEMBRE 

DICIEMBRE 

DICIEMBRE 

TROFEO NIVELES (2013-2015) 

TROFEO NIVELES (2012 y anteriores) + PRUEBA 

ACCESO SHOW 

TROFEO PROMOCIONALES + PRUEBA ACCESO 

(todas las modalidades) 

II COPA ARAGÓN PAL + SOLO DANCE + PRUEBA 

ACCESO (todas las modalidades) 

Notas: 

- Dependiendo del número de fichas y edades se valorará ajustar las edades en los trofeos niveles (la idea 

es NO modificarlos) 

- Si una competición no tiene sede 15 días antes de su celebración, se cancelará 

- Si una categoría de Niveles tiene 5 o menos patinadores y no se puede juntar con otra categoría del fin de 

semana convocado, se pasará al siguiente Trofeo con un grupo de edad superior (ejemplo, hay solo 2 

patinadores de Nivel5 de los años 2015-2018. Pasarían a competir al siguiente fin de semana) 


